
jarní 
sborový 
dopis 

1) SALÁR  VS: 101010xxxx 

2) Jeronýmova Jednota VS: 102010xxxx 

3) DAR SBORU (účel: údržba budov)  VS: 103010xxxx 

Číslo bankovního účtu sboru:   2802079821/2010 
 
Dle Řádu hospodaření, čl. 8, bod. 3 je salárníkem každý jednotlivý 
člen sboru s vlastním příjmem. 

Zelený čtvrtek 
28. 3. 

16.30 
18.00 

Střítež modlitebna 
Rožnov kostel 

Pašije podle Lukáše 

Velký pátek 
29. 3. 

8.00 
9.30 

Rožnov kostel 
Střítež modlitebna 

Bohoslužby s VP 

Vzkříšení Páně 
31. 3. 

8.00 
9.30 

Rožnov kostel 
Střítež kostel 

Bohoslužby s VP 

Z našich aktivit... 

Přehled velikonočních bohoslužeb Užitečné informace 
Představitelé sboru: farář Josef Hurta a kurátor Martin Beneš. Br. faráři můžete volat 
na mobilní telefon 776 149 057 nebo na pevnou linku 571 634 242, osobní ná-
vštěvu předem dojednejte telefonicky. Br. kurátora můžete volat na pevnou linku 
571 115 120 nebo na mobil 608 678 017. Salár a dary hraďte pokud možno bez-
hotovostně na účet sboru č. 2802079821/2010. Váš osobní variabilní symbol, 
identifikující Vaši platbu je uveden v tomto dopise. Můžete také zaplatit osobně 
sborovým pokladníkům nebo při návštěvě bohoslužeb. Poštovní adresa sboru: 
Farní sbor ČCE ve Stříteži n. B.,  756 52 Střítež n. B. č.p. 120. E-mailová adresa: 
stritez@evangnet.cz. Informace a zprávy ze sboru najdete na Internetu:      

http://stritez.evangnet.cz 

2024 

Vaše platební údaje 

Vánoční koncert cimbálové muziky Aldamáš 

Úprava stodoly  
pro společenské využití 

Beseda  
s MUDr. Zdeňkem Susou 



Heslo pro rok 2024  1K 16, 14   

Heslo, které církev zvolila pro letošní rok, mluví o lásce. Lásku 

si mnozí spojují se sympatiemi, zamilovaností, romantikou, ero-

tikou, ezoterikou i charitou. Láska má tisíce podob, ale také tisíce 

nápodob a náhražek. Jakou lásku myslí výše uvedený biblický citát? 

Je vzat ze zcela pragmatického dopisu, v němž se apoštol 

Pavel domlouvá s korintskými adresáty na finanční sbírce pro 

křesťany v Jeruzalémě a řeší logistické otázky, kdo kam půjde, 

co tam bude dělat a jak se mají ostatní k tomu stavět. Samé 

organizační záležitosti, jako když staršovstvo řeší na schůzi, 

jak zajistit chod sboru. 

A najednou, bez jakéhokoliv oslího můstku, jako další bod 

schůze, čteme: „Buďte bdělí, stůjte pevně ve víře, buďte sta-

teční a silní! Všecko nechť se mezi vámi děje v lásce.“ A hned 

zase Pavel plynule pokračuje v organizačních pokynech. 

Verš o lásce je tak zcela geniálně zařazen do správní agendy 

sboru. Protože kde se nejvíc zapomíná na lásku? Tam, kde spolu 

něco dojednáváme, domlouváme, dohadujeme se, spolupracu-

jeme, prostě tam, kde spolu jednáme na té nejpraktičtější rovině.  

Dá se to vše řešit v lásce? Můžeme se v lásce i pohádat? 

Můžeme se v lásce kritizovat? Můžeme se mít rádi, když 

jeden věří tak a druhý jinak? Když jeden hřeší tak a druhý 

onak? Všecko se má dít v lásce. Jak se to ale dá udělat? 

Apoštol o pár kapitol dřív píše, jak vypadá skutečná láska. 

Kdo miluje, ten je trpělivý, laskavý, nikomu nezávidí, nevy-

chloubá se a není domýšlivý. Nikdy nejedná nečestně, ne-

hledá svůj prospěch, nedá se vydráždit a nepočítá křivdy.  

Jestliže někomu připadá taková láska jako naivní iluze, 

pak ať si namísto ní dosadí Ježíše Krista, který je ztělesněním 

lásky. Chceme-li i my milovat jako Kristus miloval nás, když se 

za nás obětoval, nesmíme se poddávat skleslosti, nesmíme 

vést už předem poraženecké řeči, ale je třeba být silný a odvážně 

si říci jako apoštol: „Všecko mohu v Kristu, který mi dává sílu.“ 

Tedy i milovat. A tak „Buďte bdělí, stůjte pevně ve víře, 

buďte stateční a silní! Všecko nechť se mezi vámi děje v lásce.“ 

Josef Hurta 

Všecko nechť se mezi vámi děje v  lásce.  

Pravidelný program 

pondělí 
18:00 schůze staršovstva (3. pondělí v měsíci) 

úterý 
10:00 setkání seniorů (podle domluvy) 
středa  
14:30 biblická hodina děti 
15:15 Andělky 
15:30 konfirmandi 
čtvrtek 
19:00 gospel 
pátek 
18:30 mládež (podle domluvy) 
sobota  
8:30 úklid 
neděle 
8:00 bohoslužby Rožnov 
9:30 bohoslužby + NŠ Střítež 
10:40 pěvecký sbor (podle domluvy) 

Základní údaje účetní závěrky 2023 a rozpočtu 2024 

Podle Církevního zřízení  
Českobratrské církve evangelické § 22  

staršovstvo sboru svolává  
 

SBOROVÉ SHROMÁŽDĚNÍ  
Farního sboru ČCE ve Stříteži nad Bečvou  

v neděli 24. března 2024 ve 14.00  

v modlitebně ČCE ve Stříteži n. B. 
 

Sborové shromáždění je společné pro obě části sboru. Na pro-
gramu je zpráva o životě a činnosti sboru za rok 2023, schvá-
lení účetní závěrky sboru za minulý rok a rozpočtu na rok 
2024. Sborové shromáždění se může právoplatně usnášet 
za jakéhokoli počtu přítomných členů s hlasovacím právem. 

Oznámení 

 VÝNOSY SKUT. 2023 ROZP. 2024 

prodané zboží 28156 25000 

úrokové výnosy z vkladů 96929 80000 

pronájem (kostel, fara, pacht) 33758 44000 

sborové sbírky 211809 160000 

dary sboru neúčelové 33210 30000 

salár 635152 600000 

výnosy a dotace (les, granty) 569411 100000 

výnosy celkem 1608425 1039000 

      

 NÁKLADY SKUT. 2023 ROZP. 2024 

kanc. potřeby a spotř. materiál 13317 20000 

materiál. Časopisy, příručky 1140 5000 

materiál, DHIM, knihovna, děti 30588 21000 

spotřeba energií 55146 80000 

prodané zboží (kolportáž) 30493 30000 

opravy a udržování 427699 100000 

údržba varhan 0 20000 

SOS vesničky 1500 1000 

cestovné 21981 25000 

prezentace, křest. služby 11780 10000 

telefon, internet, poštovné 6394 9500 

ostatní služby 63205 65000 

mzdy – dohody o PP 29800 20000 

daně, úroky a nedaň. výdaje 20419 7000 

pojištění majetku 16794 30000 

poplatky bance 1554 2000 

odpisy majetku 12460 12460 

repartice seniorátní 18110 11645 

repartice celocírkevní 82452 47713 

personální fond 319688 368372 

pastorační pracovník 41027 48167 

náklady na les 12933 100000 

náklady celkem 1218480 1033857 

      

HOSPODÁŘ. VÝSLEDEK 389945 5143 


